
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

DEPARTAMENTO DE ARQUITETURA E URBANISMO 

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE  
CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC 

TELEFONE/FAX (048) 3721-9550  
E-mail: arq@contato.ufsc.br 

 

 

PORTARIA N.º 03/2019/ARQ, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2019 

 

 

 

  O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ARQUITETURA E URBANISMO, 

no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais,  

 

 

R E S O L V E: 

 

 

  

DESIGNAR os Professores LUIZ EDUARDO FONTOURA TEIXEIRA (presidente), 

KARINE DAUFENBACH e MARINA TONELI SIQUEIRA (membros) e RODRIGO 

ALMEIDA BASTOS (suplente) para comporem a Comissão Examinadora do Processo Seletivo 

Simplificado para contratação de Professor Substituto no campo de conhecimento em 

Arquitetura e Urbanismo/História da Arquitetura e Urbanismo (Processo nº 23080.087266/2018-

49). 

 

 

 

   

 

 
SAMUEL STEINER DOS SANTOS 

Chefe do Departamento de Arquitetura e Urbanismo 


